DIÁRIO OFICIAL   No39 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 20226130

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

COLINAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022/PMCO/TO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022/PMCO/TO
PROTOCOLO Nº 6235/2022

O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO
TOCANTINS, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019 e Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores,
torna público que fará realizar no dia 28 de julho de 2022 às 09:00 horas
por meio da INTERNET, através do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br (COMPRANEST), a abertura do Pregão Eletrônico Nº 013/2022/
PMCO/TO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no
fornecimento de relógio de ponto eletrônico digital para atender as
necessidades Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais e materiais/
equipamentos destinados a instalação de internet em praça pública, em
atendimento às necessidades da Administração Municipal, conforme
condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital,
independente de transcrição. O Edital e seus Anexos utilizam-se prazo
conferido pelo art. 193, II, da Lei nº 14.133/2021, assim utilizando-se
nesse período, das legislações anteriores, no que tange às contratações
públicas (Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002. UASG: 989311.

 O edital e seus anexos poderão ser obtidos, junto à Comissão
Permanente de Licitações, no Anexo 01 da Prefeitura Municipal, com
endereço na Rua 23 A, nº 1445, Setor Aeroporto, CEP: 77.760-000,
Colinas do Tocantins/TO, ou através do site oficial do município: https://
colinas.to.gov.br/editais e junto ao sítio do COMPRANEST -  http://www.
comprasgovernamentais.gov.br, solicitação formal através do e-mail:
licitacao@colinas.to.gov.br. Maiores informações: Fone: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, aos quinze (15) dias do mês de julho
de 2022.

Malvina da Cruz Nascimento
Pregoeira

DIANÓPOLIS

FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 004/2022
CONTRATO: Nº 021/2022
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
permanentes, destinados à Secretaria Municipal de Educação, recurso
proveniente de emendas parlamentares individuais distintas estadual,
mediante termo de Convênio nº 014/2021, firmado entre o Estado do
Tocantins e o Município de Dianópolis-TO.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE DIANÓPOLIS,
Estado do Tocantins, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas,
sob o nº 15.171.474/0001-73, neste ato representado pela gestora
ANISIANA JACOBINA AIRES SEPULVIDA DA SILVA, inscrito sob CPF
nº: 066.424.461-00.
CONTRATADO: LIDER OFFICE MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ Nº 19.606.697/0001-77
VALOR: R$ 28.804,46 (vinte e oito mil, oitocentos e quatro reais, quarenta
e seis centavos)
Data da rescisão e assinatura: 14 de junho de 2022.

ANISIANA JACOBINA AIRES SEPULVIDA DA SILVA
Gestora

PALMEIRÓPOLIS

DECRETO Nº 124, DE 15 DE JULHO DE 2022.

“Dispõe sobre convocação de candidatos aprovados
no 5º Concurso Público, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Palmeirópolis, Estado do Tocantins,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando a
aprovação de candidatos nº 5º Concurso Público realizado em duas
etapas, 1ª prova em 26 de janeiro de 2020 e a reaplicação das provas
de psicólogo em 09 de março de 2020, bem assim, a necessidade da
administração.

DECRETA

Art. 1º Ficam convocados os seguintes candidatos aprovados
no 5º Concurso Público, para apresentar-se no Recursos Humanos da
Prefeitura no prazo máximo de 30 (trinta) dias munidas da documentação
necessária para a futura posse:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

I ANDRÉ LUIZ DE ABREU FARIA, Inscrição: 348467; Cargo: Técnico em Radiologia;

II EVA CLEYDES DE SOUZA, Inscrição: 352267; Cargo: Psicólogo;

III MARCIANA GONÇALVES DA SILVA, Inscrição: 351854; Cargo: Psicólogo;

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

IV JANAINA MOREIRA DO ROSÁRIO, Inscrição: 348590; Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

V LUDIMILA LOUÇA DE JESUS, Inscrição: 351848; Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

VI NOELLE DA COSTA CARDOSO, Inscrição: 346870; Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

VII ROSIMIRO DOMINGOS CORREIA, Inscrição: 351767; Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

VIII JULIA FONSECA DA SILVA SANTOS, Inscrição: 348393; Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais;

IX MIRACEMA RIBEIRO DE SOUZA, Inscrição: 351795; Cargo: Manipulador de Alimentos;

X CAROLINE ADRIANI RODRIGUES DA SILVA, Inscrição: 352323; Cargo: Manipulador de Alimentos;

XI SELVINA GOMES DE SOUZA OLIVEIRA, Inscrição: 348538; Cargo: Manipulador de Alimentos;

XII IZABEL GOMES BARROS, Inscrição: 347093, Cargo: Manipulador de Alimentos;

XIII ENEDINA FERREIRA DE SOUSA, Inscrição: 350239; Cargo: Manipulador de Alimentos;

XIV JULIANA OLIVEIRA DA SILVA, Inscrição: 350742; Cargo: Manipulador de Alimentos;

XV VANUSIA DE JESUS DO NASCIMENTO, Inscrição: 347799; Cargo: Manipulador de Alimentos;

XVI JACINTA CATARINA DOS SANTOS DA CRUZ, Inscrição: 348789; Cargo: Manipulador de Alimentos;

XVII KETULLY BARROS REGES, Inscrição: 352378; Cargo: Auxiliar de Turma da Ed. Infantil;

XVIII JOÃO PEDRO NUNES PEREIRA MACEDDO, Inscrição: 349760; Cargo: Auxiliar de Turma da Ed. Infantil;

XIX EMILIANA SILVA PORTILHO RAMOS, Inscrição: 351200; Cargo: Auxiliar de Turma da Ed. Infantil;

XX JOSANA ALVES BERNARDES, Inscrição: 352204; Cargo: Auxiliar de Turma da Ed. Infantil;

XXI DARLENE FERREIRA DE SOUZA, Inscrição: 349971; Cargo: Auxiliar de Turma da Ed. Infantil;

XXII CLAUDIANE RODRIGUES TAVARES, Inscrição: 351917; Cargo: Auxiliar de Turma da Ed. Infantil;

XXIII CHARLENE SOARES SERAFIM, Inscrição: 348508; Cargo: Professor Nível Superior;

XXIV GLAUCE ARAÚJO FREIRE DA SILVA, Inscrição: 348442; Cargo: Professor Nível Superior;

XXV SUELLEN RAMOS ARANTES, Inscrição: 350710; Cargo: Professor Nível Superior;

XXVI JENNIFER OLIVEIRA ANDRADE DOS SANTOS, Inscrição: 352109; Cargo: Professor Nível Superior;

XXVII LUCIENE CRISTINA DE SOUSA, Inscrição: 352121; Cargo: Professor Nível Superior;

XXVIII ARLENE ALVES DA SILVA SOUZA, Inscrição: 348696; Cargo: Professor Nível Superior;

XXIX CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA, Inscrição: 350042; Cargo: Professor Nível Superior;

XXX LOANA BORGES RODRIGUES, Inscrição: 350709; Cargo: Professor Nível Superior;

XXXI NELSIMEIRE BARCELOS DORNELES MATIAS, Inscrição: 350045; Cargo: Professor Nível Superior;

XXXII JONATAM FAGNER MENDES DA SILVA, Inscrição: 347252; Cargo: Professor Nível Superior;

XXXIII MAIARA RODRIGUES PEREIRA CORREIA, Inscrição: 346555; Cargo: Professor Nível Superior.

Parágrafo Único - A não apresentação do candidato convocado
dentro do prazo de 30 (trinta) dias, conforme previsto no edital, a contar
da data da publicação deste decreto, será considerada como desistência.

Art. 2º Fica o Secretário de Gestão de Pessoas da Secretaria
Municipal de Administração autorizado a promover a posse dos
convocados.

Art. 3º Os convocados deverão no ato da posse, provar o
preenchimento dos requisitos do item (2.2) do Edital.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
revogando-se as disposições em contrário.

Palmeirópolis/TO, 15 de julho de 2022.

Bartolomeu Moura Júnior
Prefeito Municipal